Capit̄ 7.

Prudencia aut̄ de qua **Quisitate notificari p̄t quid**
p̄mo tractare intendi **est prudentia.**
mus. addiuisa compari h̄t et p̄t addiuisa comparatur
alia et alia notificatōem h̄t et suscipit. **¶** Q̄ em̄ ad p̄ns
spectat prudentia ad q̄q̄ compari possum⁹. videlz ad v̄tutes mora
les quaz eē directiua / ad v̄tutes intellectuāles v̄ quaz eē p̄ceptiua
ad matiam cū quā vsatur ad sciām 2 artem a quibus distinguitur
¶ Est em̄ prudentia v̄tutū moralium directiua / nā v̄tutes morales
dese inclinat̄ in fine sibi quēciente / ut t̄pācia in d̄m̄at / in sobrietate
et in detestatōe venēoz. **¶** Nō sufficit inclinari in fine debitu t̄pā
ul̄ in fine aliarz v̄tutū moralium / nisi sciām⁹ quō possum⁹ consequi
tale fine q̄ sit p̄ prudentia / p̄ v̄tutes ḡ morales p̄statim⁹ debitos
fines / s̄ p̄ prudentia dirigimur in fines illos / accipit aut̄ p̄denā
fines a v̄tutibz moralibz et p̄ea q̄ sūt ad fine v̄te dirigit̄ i fines
illos / quare p̄denā ut comparat̄ ad v̄tutes morales sic diffiniri pot̄
q̄ eē p̄f̄o intellectus. siue q̄ eē bona qualitas mētis directiua in finem
moralium. **¶** Sed̄ p̄t compari prudentia ad v̄tutes intellectuāles.

non facere ut non facere illa: propter quod ut dicitur prudentia a se habet sic dicitur se habet pro
quod est vera ratio contingenti ex parte in parte materia. **¶** Quanto comparari potest prudentia
ad artem aqua etiam distinguitur. **¶** Nam ars est respectu factibilium et non
presupponit rationem voluntatis. prudentia vero est res agibilium et presupponit
rationem appetitus. **¶** propter quod scribitur in ethicis. quod artifex voluntarie peccans
et melior quam peccans involuntarie. prudentis vero voluntarie peccans est
peior. **¶** In opibus igitur deseruientibus arti melius est peccare voluntarie quam in
voluntarie. **¶** In opibus deseruientibus adueta est que vsatur prudentem penitus
est peccare voluntarie quam involuntarie. **¶** prudentem tamen quod nullus potest esse prudens
nisi sit bonus et habeat voluntate rectam non est ars sed virtus. **¶** putat igitur prudentia
comparari ad artem aqua distinguitur sic diffiniri potest quod est vera ratio agibilium
presupponens rationem voluntatis. **¶** Ex omnibus igitur hinc dicitur prudentia una
comune descriptionem formare possumus. **¶** Dicendo quod prudentia est virtus
intellectualis diuersa virtutum moralium preceptiva secundum inuenta et iudicata
secundum viles maxime periclitaria contingenti agibilia generaliter presupponens
rationem voluntatis. **Capitulum. 1. 1. De Regibus et principibus esse pru-**
Ca. viii. 1. 1. De Regibus et principibus esse pru-
dentibus.
¶ **Q**uid est prudentia et ostendo quod prudentia vere dicitur
dirigunt in bonum fine inque inclinat virtutes morales. **¶** **R**estat
ostendere quod deus reges et principes esse prudentes. **¶** **S**unt autem
primo ad principem spectat tamen quod maxime rex attendere debet. **¶** primo enim spectat ad
ipsum summe attendere ut sit rex secundum rei veritatem et non nomine tantum. **¶** **S**ecundo scilicet
debet ne suis principatus in tyrannidem conuertat. **¶** **T**ercio scilicet debet ut
vult dicitur. **¶** **T**riplex igitur via investigare possumus quod deus rege esse pru-
dentem. **¶** primo quod sine prudentem non est rex secundum rei veritatem sed nomine tantum. **¶** **S**ecundo
quod sine ea defacili vertitur in tyrannum. **¶** **T**ercio quod sine ipsa non potest nasci
dignari. **¶** **P**rima via sic patet. **¶** nam rex est nomen officii et dignitatis. est enim regis
officiu ut sua gente regat et dirigat in debitum fine quod ipsum nomen
regis ostendit. **¶** nomen enim regis auerendo sumptu est. **¶** **R**ex autem alios et
dirigere ipsos in debitum fine fit prudentia. **¶** in dicitur in ethicis. quod illos
estimamus esse prudentes qui sibi et alijs possunt bona speculari et pro-
dere. **¶** quod est quidam oculus quo bonum et debitum fine conspiciat. **¶** qui igitur
hic oculo caret non sufficiet. **¶** videtur potest ipsum bonum nisi ipsum debitum finem